
MODEL.GO 
 

 
 

Název projektu / Tituł projektu: MODEL.GO 

 

Registrační číslo projektu (evidenční číslo): CZ.11.4.120/0.0/0.0/20_032/0002856 

 

Partneři projektu: Stowarzyszenie Rozwoju i Współpracy Regionalnej 'Olza' (vedoucí 

partner), město Jastrzębie-Zdrój, Regionální sdružení územní spolupráce Těšínského Slezska, 

statutární město Karviná 

 

Celkové náklady projektu: 185 326,58 EUR (z toho: 53 746,76 EUR – Stowarzyszenie 

Rozwoju i Współpracy Regionalnej 'Olza', 26 600,– EUR – město Jastrzębie-Zdrój, 38 219,82 

EUR – Regionální sdružení územní spolupráce Těšínského Slezska, 66 760,– EUR – statutární 

město Karviná) 

 

Celkové způsobilé náklady projektu: 185 326,58 EUR (z toho: 53 746,76 EUR – 

Stowarzyszenie Rozwoju i Współpracy Regionalnej 'Olza', 26 600,– EUR – město Jastrzębie-

Zdrój, 38 219,82 EUR – Regionální sdružení územní spolupráce Těšínského Slezska, 66 760,– 

EUR – statutární město Karviná) 

 

Výše dotace – příspěvek ERDF: 157 527,58 EUR (z toho: 45 684,74 EUR – Stowarzyszenie 

Rozwoju i Współpracy Regionalnej 'Olza', 22 610,– EUR – město Jastrzębie-Zdrój, 32 486,84 

EUR – Regionální sdružení územní spolupráce Těšínského Slezska, 56 746,– EUR – statutární 

město Karviná) 

 

Výše dotace – příspěvek ze státního rozpočtu: 5 248,99 EUR (z toho: 1 910,99 EUR – 

Regionální sdružení územní spolupráce Těšínského Slezska, 3 338,– EUR – statutární město 

Karviná) 

 

Doba realizace: 09/2021–08/2023 

 

Dotační titul: 

 

Projekt „MODEL.GO", 

registrační číslo projektu: CZ.11.4.120/0.0/0.0/20_032/0002856, 

je spolufinancován z prostředků Evropského fondu pro regionální rozvoj 

v rámci Programu Interreg V-A Česká republika – Polsko. 

 

Projekt „MODEL.GO“, 

Numer rejestracyjny projektu: CZ.11.4.120/0.0/0.0/20_032/0002856, 

dofinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 

w Ramach Programu Interreg V-A Republika Czeska - Polska. 

 

Projekt získal dotaci 

Projekt "MODEL.GO" získal dotaci z Programu Interreg V-A Česká republika – Polsko. Dotaci 

získali partneři projektu: Stowarzyszenie Rozwoju i Współpracy Regionalnej 'Olza' (vedoucí 



partner projektu), město Jastrzębie-Zdrój (partner projektu), Regionální sdružení územní 

spolupráce Těšínského Slezska (partner projektu) a statutární město Karviná (partner projektu). 

 

Společný česko-polský projekt posiluje spolupráci jednotek územních samospráv v oblasti 

krizového řízení, veřejných institucí, nestátních neziskových organizací, místních komunit z 

polské a české části Euroregionu Těšínské Slezsko, partnerů projektu a subjektů z francouzsko-

německého pohraničí, za ztížených podmínek pro jeho realizaci díky existenci a důsledkům 

COVID-19. Statutární město Karviná pořídí v rámci projektu různé vybavení pro provozování 

jednání na dálku formou on-line, stejně tak i ostatní partneři projektu. Dále bude realizováno 

mnoho společných aktivit za použití nakoupeného vybavení. 
 

V rámci realizace projektu byly pořízeny 2 ks ionizátorů 

Pro potřeby vytvoření digitální platformy spolupráce a výměny informací, která zlepší polsko-

českou spolupráci dvou největších měst Euroregionu Těšínské Slezsko - Karviné a Jastrzębia-

Zdroju, jejich organizací a zařízení, byly ve 12/2021 nakoupeny 2 ks ionizátorů. 

 

V rámci realizace projektu bylo pořízeno IT vybavení 

Pro potřeby vytvoření digitální platformy spolupráce a výměny informací, která zlepší polsko-

českou spolupráci dvou největších měst Euroregionu Těšínské Slezsko - Karviné a Jastrzębia-

Zdroju, jejich organizací a zařízení, bylo v 03/2022 nakoupeno IT vybavení, mj. síťové 

přepínače, vybavení pro pracovníky IT pro zajištění komunikace on-line, konferenční soupravy, 

počítače All in One se zabudovanými reproduktory, počítače přenosné (notebooky) pro 

videokonference, TV, projektor. 

 

V rámci realizace projektu proběhla 1. videokonference s GER-FRA pomezím 

Dne 01.07.2022 proběhla v rámci realizace projektu 1. videokonference s GER-FRA pomezím. 

Videokonference se uskutečnila pomocí on-line platformy Zoom a bylo při ní využito vybavení 

nakoupené v rámci projektu. Videokonference byla zaměřena na dobrou praxi z francouzsko-

německého pohraničí na téma „Dopad epidemie COVID-19 na spolupráci v přeshraničním 

regionu Eurodistrict Pamina“. 

 

V rámci realizace projektu proběhla 2. videokonference s GER-FRA pomezím 

Dne 19.10.2022 proběhla v rámci realizace projektu 2. videokonference s GER-FRA pomezím. 

Videokonference se uskutečnila pomocí on-line platformy Zoom a bylo při ní využito vybavení 

nakoupené v rámci projektu. Videokonference byla zaměřena na dobrou praxi z francouzsko-

německého pohraničí na téma „Zvláštní postavení obyvatel oblasti PAMINA jako formy jejich 

ochrany před nepříznivými vnějšími faktory“. 

 

V rámci realizace projektu proběhla 3. videokonference s GER-FRA pomezím 

Dne 04.04.2023 proběhla v rámci realizace projektu 3. videokonference s GER-FRA pomezím. 

Videokonference se uskutečnila pomocí on-line platformy Zoom a bylo při ní využito vybavení 

nakoupené v rámci projektu. Videokonference byla zaměřena na dobrou praxi z francouzsko-

německého pohraničí na téma „Zvláštní postavení obyvatel oblasti PAMINA jako formy jejich 

ochrany před nepříznivými vnějšími faktory - možnost implementace nápadů na pohraničí 

polsko-českém“. 

 

V rámci realizace projektu proběhlo 5 videosetkání 

V rámci realizace projektu proběhlo 5 videosetkání: 25.04.2023 na téma „Krizové řízení“, 

28.04.2023 na téma „Veřejná bezpečnost“, 09.05.2023 na téma „Realizované CZ-PL projekty 

v oblasti bezpečnosti a krizového řízení“, 09.05.2023 na téma „Připravované CZ-PL projekty 



v oblasti bezpečnosti a krizového řízení“, 16.05.2023 na téma „Program partnerské spolupráce 

měst“.  Videosetkání se uskutečnila pomocí on-line platformy Zoom a bylo při ní využito 

vybavení nakoupené v rámci projektu. Účastníky videosetkání byli zástupci partnerů projektu  

a případně dalších přizvaných organizací. Videosetkání sloužila k výměně zkušeností z oblasti 

bezpečnosti, krizového řízení a realizace společných projektů. 

 

V rámci realizace projektu proběhla 4. videokonference s GER-FRA pomezím 

Dne 05.06.2023 proběhla v rámci realizace projektu 4. videokonference s GER-FRA pomezím. 

Videokonference se uskutečnila pomocí on-line platformy Zoom a bylo při ní využito vybavení 

nakoupené v rámci projektu. Videokonference byla zaměřena na dobrou praxi z francouzsko-

německého pohraničí na téma „Aktivity Euro-Institutu ve světle výzev spojených s pandemií 

COVID-19 s důrazem na „TRISAN“ – třínárodní centrum kompetencí pro přeshraniční 

spolupráci v oboru zdraví“. 

 

On-line aktivity zakončily realizaci projektu MODEL.GO 

On-line aktivity zakončily realizaci projektu MODEL.GO, společného česko-polského projektu 

posilujícího spolupráci jednotek územních samospráv v oblasti krizového řízení, veřejných 

institucí, nestátních neziskových organizací, místních komunit z polské a české části 

Euroregionu Těšínské Slezsko, partnerů projektu a subjektů z francouzsko-německého 

pohraničí, za ztížených podmínek pro jeho realizaci díky existenci a důsledkům COVID-19. 

Celkem se v rámci on-line aktivit projektu, za použití vybavení zakoupeného v rámci projektu, 

uskutečnilo: a) v rámci „Akademie přeshraniční spolupráce“ – 18 videosetkání, 4 webináře, 4 

(e-)rozhovory, 2 (e-)debaty, b) v rámci přenosu dobré praxe v řešení krizových situací a 

realizaci přeshraniční spolupráce s pohraničím francouzsko-německým – 4 videosetkání, c) 

v rámci „Digitální platformy spolupráce a výměny informací“ – 5 videosetkání. 


